PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
П Р И К А З
от 26.01.2021

  №  30
г. Нижневартовск
	Об утверждении формы журнала и порядка регистрации  направлений  в муниципальные бюджетные образовательные организации района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам  дошкольного образования, присмотр и уход

На основании постановления администрации района от 22.01.2021 № 54 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по образовательным программам дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях района», и в целях определения порядка регистрации  направлений  в муниципальные бюджетные образовательные организации района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход,

Приказываю:

1. Утвердить форму журнала регистрации направлений  в муниципальные бюджетные образовательные организации  района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход согласно приложению 1.
2. Порядок  регистрации направлений в муниципальные бюджетные образовательные организации  района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу приказ управления образования и молодежной политики администрации района от 28.11.2016 № 560 № «Об  утверждении формы журнала и порядка  регистрации  направлений  в муниципальные бюджетные образовательные организации района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам  дошкольного образования, присмотр и уход».
4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела общего образования  управления образования и молодежной политики администрации района О.В. Елфимову.
Начальник управления

М.В. Любомирская

Приложение 1 к приказу

управления образования

и молодежной политики

администрации района

от __________ № _____
Форма

журнала регистрации направлений  в муниципальные бюджетные образовательные организации  района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход
	№
п/п
	Ф.И.О.
ребенка
(полностью)
	Дата
рождения
ребенка
	Основание для приема
	Номер направления
	Дата выданного направления
	Наименование образовательной организации
	Подпись ответственного за регистрацию

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

Приложение 2 к приказу

управления образования

и молодежной политики

администрации района

от _________ № _____
Порядок

регистрации направлений  в муниципальные бюджетные образовательные организации  района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход
1. Направления в муниципальные бюджетные образовательные организации  района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход регистрируются ежедневно в отделе общего образования управления образования и молодежной политики  администрации района.
2. Направления  регистрируются  в журнале регистрации направлений  в муниципальные бюджетные образовательные организации  района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход.
3. Направления в муниципальные бюджетные образовательные организации  района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход  регистрируются на основании письменного заявления родителей (законных представителей).
4. Номера направлений в муниципальные бюджетные образовательные организации  района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход  присваиваются в соответствии с порядковой нумерацией в журнале регистрации направлений  в муниципальные бюджетные образовательные организации  района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход.
5. Зачисление детей в муниципальные бюджетные образовательные организации  района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход оформляется приказом руководителя образовательной организации после регистрации направления.